
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 44/26-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 892-44/26-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάθεσης σε εξωτερικό Δικηγόρο, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 11 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105648/113/23-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 

Το 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος, όπως και  το 2ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός, ενημέρωσαν ότι δεν 
μπορούν να παραστούν σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 31ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση ανάθεσης σε εξωτερικό Δικηγόρο, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 31ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 

ΑΔΑ: 605Ν7ΛΕ-31Γ



 2 2 22 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την  υπ. Αριθμ. 142-05 /4.3.2014 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

2) Την υπ. Αριθμ. 120-06/24-02-2015 (ΑΔΑ: 6ΔΕΞ7ΛΕ- Ν60) απόφαση της 
οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

3) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται διαθέσιμη πίστωση στον ΚΑΕ 0894.00.00.1 και η 
ενημέρωση μας για τη διεξαγωγή της δικασίμου πραγματοποιήθηκε κατόπιν της 
τελευταίας συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την Τρίτη 8.12.2015  και ώρα 10 π.μ. εκδικάζονται  στο Ελεγκτικό Συνέδριο (IV 
Τμήμα), οι εξ’ αναβολής υποθέσεις οι οποίες αφορούν την υπόθεση της άτακτης 
οικονομικής διαχείρισης της τέως Ν.Α Κεφ/νιας & Ιθάκης :  

1) ) Έφεση του ………………….. κατά της υπ’ αρ.  1041 / 2013 απόφασης της Δ/νσης 
Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. πιν. 1),  

2) Έφεση της ……………………… κατά της υπ’ αρ.  1041 / 2013 απόφασης της 
Δ/νσης Οικ. Επιθεώρησης Ηπείρου (αρ. πιν. 2),   

Την έγκριση χορήγησης της πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο  Δημήτριο Καρύδη (ΑΜ 
ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), όπως παραστεί κατά την εκδίκαση των ανωτέρω υποθέσεων στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο. 

Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή πράξεων, με τις οποίες 
καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά στους ανωτέρω, υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας.  

Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση καθεμιάς των 
ανωτέρω υποθέσεων, με την υποστήριξη εξωτερικών δικηγόρων, για όλους τους 
λόγους που μνημονεύονται ενδελεχώς στην υπ. αριθμ 142/ 05.04.2014 Απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής -με την οποία και εξηγείται διεξοδικά η αναγκαιότητα 
ανάθεσης των υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε εξειδικευμένους παρόχους 
νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις αντίστοιχες υποθέσεις των ιδίων προσώπων, 
όπως προκύπτει κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν διορισθεί οι δικηγόροι Αθηνών 
Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη και Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. 

Η σχετική δαπάνη ορίζεται σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 
176 Ν. 3852/10 και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι, € 
332,00 συν ΦΠΑ 23% € 76,36, συνολικά δε, € 408,36 για κάθε μία από τις ανωτέρω 
υποθέσεις:  

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

Παράσταση 198,00€ 45,54€ 243,54€ 
Υπόμνημα 134,00€ 30,82€ 164,82€ 
ΣΥΝΟΛΟ 332,00€ 76,36€ 408,36€ 

Πλέον 250€ δαπανών μετακίνησης του Δικηγόρου από τη Κέρκυρα στην Αθήνα 
για κάθε απαιτούμενη μετακίνηση λόγω αναβολής ( μέχρι μία αναβολή, για κάθε 
περαιτέρω αναβολή το θέμα θα επανέρχεται στην οικονομική επιτροπή για επιπλέον 
διάθεση πίστωσης).  

ΑΔΑ: 605Ν7ΛΕ-31Γ



 3 3 33 

Η συνολική έγκριση για διάθεση πίστωσης βάσει των ανωτέρω 
διαμορφώνεται σε 1316,72€. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2015 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας  Κ.Α.Ε  0894.00.00.1 
Σημειώνεται ότι η υπερβάλλουσα σε σχέση με τον προϋπολογισμό (ως προς τον 5βαθμιο) 
προς δέσμευση πίστωση θα μεταφερθεί στην επόμενη συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου με αναμόρφωση, ενώ η δαπάνη θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη 
Οικονομική Επιτροπή. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη χορήγηση της πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο κ.  Δημήτριο Καρύδη (ΑΜ 
ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 299), όπως παραστεί κατά την εκδίκαση των ανωτέρω υποθέσεων στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο (ως η εισήγηση). 

Οι ανωτέρω υποθέσεις αφορούν στην προσβολή πράξεων, με τις οποίες 
καταλογίσθηκαν χρηματικά ποσά στους ανωτέρω υπαλλήλους της τέως Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας. Κρίνεται σκόπιμο η Π.Ι.Ν. να παραστεί κατά την εκδίκαση 
καθεμιάς των ανωτέρω υποθέσεων, με την υποστήριξη εξωτερικών δικηγόρων, για 
όλους τους λόγους που μνημονεύονται ενδελεχώς στην υπ. αριθμ 142/ 05.04.2014 
Απόφαση της οικονομικής επιτροπής -με την οποία και εξηγείται διεξοδικά η 
αναγκαιότητα ανάθεσης των υποθέσεων τοιαύτης ή παρόμοιας φύσεως σε 
εξειδικευμένους παρόχους νομικών υπηρεσιών εκτός Φορέα. Για τις αντίστοιχες 
υποθέσεις των ιδίων προσώπων, όπως προκύπτει κι από την εν λόγω Απόφαση είχαν 
διορισθεί οι δικηγόροι Αθηνών Χαράλαμπος Μπουκουβάλας, Βικτωρία Δερδεμέζη και 
Κέρκυρας Δημήτριος Καρύδης. 

Η σχετική δαπάνη ορίζεται σύμφωνα με τα ελάχιστα όρια αμοιβών του άρθρου 176 Ν. 
3852/10 και προβλέπονται στις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι, € 332,00 
συν ΦΠΑ 23% € 76,36, συνολικά δε, € 408,36 για κάθε μία από τις ανωτέρω 
υποθέσεις:  

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

Παράσταση 198,00€ 45,54€ 243,54€ 
Υπόμνημα 134,00€ 30,82€ 164,82€ 
ΣΥΝΟΛΟ 332,00€ 76,36€ 408,36€ 

 
Πλέον 250€ δαπανών μετακίνησης του Δικηγόρου από τη Κέρκυρα στην Αθήνα για 
κάθε απαιτούμενη μετακίνηση λόγω αναβολής (μέχρι μία αναβολή, για κάθε περαιτέρω 
αναβολή το θέμα θα επανέρχεται στην οικονομική επιτροπή για επιπλέον διάθεση 
πίστωσης).  
 
 
 

ΑΔΑ: 605Ν7ΛΕ-31Γ



 4 4 44 

Η συνολική έγκριση για διάθεση πίστωσης βάσει των ανωτέρω διαμορφώνεται σε 
1316,72€. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2015 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας  Κ.Α.Ε  0894.00.00.1 
 
Σημειώνεται ότι η υπερβάλλουσα σε σχέση με τον προϋπολογισμό (ως προς τον 
5βαθμιο) προς δέσμευση πίστωση θα μεταφερθεί στην επόμενη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου με αναμόρφωση, ενώ η δαπάνη θα υποβληθεί προς 
έγκριση στην επόμενη Οικονομική Επιτροπή. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 892-44/26-11-2015 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
   
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 605Ν7ΛΕ-31Γ


		2015-12-04T14:44:11+0200
	Athens




